Gordians I and II

(ca. mid to late March - late April 238)

*M(arcus) Ant(oni)us Gord(ianus) Semp(ronianus) Afr(icanus)
Sen(ior) and Jun(ior)***I. Literary Testimonia**

Aur. Vict. Caes. 26.1-2 *repente Antonius Gordianus Africae proconsul ab exercitu princeps apud Thydri oppidum absens fit.*

idem 27.1 *Iisdem per Africam diebus milites Gordianum, Gordiani filium...Augustum creavere...*

Eutrop. 9.2 *Postea tres simul Augusti fuerunt, Pupienus, Balbinus, Gordianus, duo superiores obscurissimo genere, Gordianus nobilis, quippe cuius pater, senior Gordianus, consensu militum, cum proconsulatum Africae gereret, Maximino imperante princeps fuisset electus.*

Herodian 7.5.7 *...συνδραμόντων ἤδη καὶ πάντων τῶν κατὰ τὴν πόλιν ἐπειδὴ διεφοίτησεν ἡ φήμη, Σεβαστὸν Γορδιανὸν ἀναγορεύει.*

idem 7.5.8 *τῷ τε κυρίῳ αὐτοῦ (sc. Γορδιανοῦ I) ὀνόματι προσθέντες Ἐφρικανὸν ἐκάλεσαν ἐφ' ἑαυτῶν.*

idem 7.7.2 *ἡ τε σύγκλητος συνελθοῦσα πρὶν τὸ ἀκριβὲς εἶδέναι περὶ τοῦ Μαξιμίνου, ἐκ τῆς παρουσίας τύχης τὰ μέλλοντα πιστεύσαντες τὸν Γορδιανὸν ἅμα τῷ υἱῷ Σεβαστοῦ ἀναγορεύουσι, τὰς δὲ τοῦ Μαξιμίμου τιμὰς ἀνατρέπουσι.*

HA Maximin. 14.3 et primo quidem invitus Gordianus purpuram sumpserat; postea vero, cum vidit neque filio neque familiae suae tutum id esse, volens suscepit imperium et appellatus est omni <bu>s Afris Augustus cum filio apud oppidum Thysdrum.

idem 14.5 *appellati etiam Gordianus senex et Gordianus iuvenis a senatu Augusti[s].*

idem 16.1 *Senatus consulti autem hoc fuit {exemplum}: cum ventum esset in aedem Cast[r]orum di <e> VI. kl. Iuliarum, acceptas litteras Iunius Silanus consul [!] ex Africa Gordiani imperatoris, patris patr <i>ae, proconsulis recitavit...*

HA Gord. 9.3 ff. appellato igitur Gordiano imperatore iuvenes...ipsum etiam Gordianum Africanum appellaverunt. addunt quidam Africani cognomentu <m> Gordiano idcirco inditum, non quod in Africa imperare coepisset, sed quod de Scipionum familia originem traheret. in plurimis autem libris invenio et hunc Gordianum et filium eius pariter imperatores appellatos et Antoninos cognominatos, in ali i vero Antonios. post hoc Carthaginem ventum...filiusque legatus patris, exemplo Scipionum...pari potestate succinctus est.

idem 11.4 ff. p. c., *Gordiani duo, pater et filius, ambo ex cons ib <us>, unus vester pro consule, alter vester legatus, magno Afrorum consilio imperatores sunt appellati...Gordianos Augustos appellamus. Gordianos principes agnoscimus...*

idem 16.4 *Hic exitus duorum Gordianorum fuit, quos ambos senatus Augustos appellavit et postea inter divos rettulit.*